
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

30/2010

07/12/2010

CIRURGICA CLIMAZA COM. DE MAT. MEDICOS     (7338)

2 2.700,00    Criocautério para ginecologia com cilindro. Tubo com dióxido de
carbono, incorporado ao equipamento, utilização de pontas
cambiáveis, que permite a cauterização completa do endocervix,
extirpando os pólipos, inclusive da base; do ectocervix; ou dos
dois simultaneamente. Estojo completo com pontas cambiáveis:
Cilíndrica, Cônica,Cônica e Cilíndrica

1 2.700,00-

2.700,00Total do Fornecedor:

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7448)

11 245,00    Armário de aço com 2 portas de abrir, 3 prateleiras reguláveis e
1 fixa. Pintura eletrostática epóxi-pó. Dimensões: 1800 mm
(altura) x 800 mm (largura) x 350mm (profundidade). Cor: Cinza.

6 1.470,00-

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

30/2010

29/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/12/2010

22/12/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS 
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA - ESF, DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA (SC), EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.  

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

JOAÇABA,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

30/2010

07/12/2010

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7448)

12 85,00    Estante desmontável de aço, 06 prateleiras com 40 regulagens
de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais
e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm, reforços
ômega na parte interna das prateleiras medindo 13 x 50 x 905
mm. Acompanham 4 sapatas plásticas.Acabamento: Tratado
pelo processo anti-corrosivo. Estrutura: Confeccionado em
chapa de aço. Capacidade: Peso recomendado por prateleira 20
kg distribuídos de forma uniforme. Dimensões: Externas: 2000mm
(altura) x 920mm (largura) x 300mm (profundidade). Cor: Cinza.

32 2.720,00-

4.190,00Total do Fornecedor:

CSE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA     (7537)

1 1.750,00    Bisturi eletrônico, micro processado de alta frequência, por
comando por pedal ou comando na caneta manual. Com alarme e
bloqueio em caso de falha; até 150 wats de potência. Voltagem:
220V;   Garantia de um ano contra defeitos de fabricação.
Registro na ANVISA. Aferido pelo INMETRO.

2 3.500,00-

3 605,00    Centrífuga clínica p/ rotina laboratorial, capacidade 12 tubos de
15 ml, 4.000 rpm c/ tacômetro analógico e timer regulável, trava
de segurança. Pintura externa em epóxi.

1 605,00-

4.105,00Total do Fornecedor:

DISMACENTER SUPRIM. PARA INFORMATICA LTDA     (7568)

13 2.150,00    Estação de trabalho redonda em madeira MDF revestida com
lâmina de madeira e acabamento em verniz ; tampo
confeccionado com 25mm e o corpo em 15 mm; Tamanho
diâmetro: 2,00 m Cor: marfim

1 2.150,00-

14 2.750,00    Armário em madeira MDF melanímica BP de 25mm de espessura
revestida com lâmina de madeira e acabamento em verniz ;
Tamanho: profundidade: 40 cm, Comprimento: 3,00 metros;
altura: 3,00 m. Cor: marfim.

1 2.750,00-

18 2.980,00    Armário em madeira MDF revestida com lâmina de madeira BP de
25 mm; com 8 portas. As portas de baixo com gaveta e
corrediça para arquivo de pastas suspensas. As portas de cima
com prateleiras; Tamanho: profundidade: 80 cm, Comprimento:
3,10 metros; Altura: 3,00 m. Cor verde e cinza.

1 2.980,00-

7.880,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

30/2010

07/12/2010

JRC INFORMÁTICA LTDA     (7567)

17 1.600,00    Notebook o Clock de 2.2 Ghz mínimo e cache L2 de 1 Mb.
o HDD de 160GB, Memória RAM 2GB DDR2 533,
o Gravador de DVD-RW e de CD,
o Tela mínima de 14" e resolução de 1280X800, dispositivos on
board: Áudio, Vídeo, Rede, Fax. Rede Wire less 54Mp/s padrão
802.11 B/g,
o 1 entrada para cartão PCMCIA Type II,
o Leitor de cartão tipo card Reader 5X1,
o Bateria de 06 células com duração mínima de 2:30h/min,
o Conectores integrados,
o 1 microfone-in,
o 1 Headphone.
o Sistema operacional em Português, devidamente registrado no
banco de dados da Microsoft, com obtenção de atualização
automática.
o Garantia de 01 ano - assistência técnica no Brasil.
o Acompanhado de maleta para transporte. Também deverá
acompanhar o software Microsoft Office 2007 SBE, em
português do Brasil, instalado e configurado, licenciado em nome
do Fundo Municipal de  Saúde  de Joaçaba.

1 1.600,00-

1.600,00Total do Fornecedor:

NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)     (7565)

16 1.230,00    Datashow Lumens 2500 1 1.230,00-

1.230,00Total do Fornecedor:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (7460)

9 179,00    Poltrona presidente giratória, assento compensado multilaminado;
espuma expandida/laminada . Revestimento em polipropileno;
apóia-braços injetados em poliuretano;  base giratória
desmontável com aranha de 5 hastes, apoiada sobre rodízios de
nylon com esferas de aço. Mola com suporte de aço; coluna
central desmontável fixada com encaixe cônico, com rolamento
axial de giro, esferas e arruelas de aço; sistema de regulagem
de altura da cadeira com mola a gás; mecanismo com tipo relax
com trava e ajuste de tensão da mola; acabamento com pintura a
pó híbrida na cor preta. Dimensões aproximadas da cadeira:
largura: 700 mm, profundidade da cadeira: 695 mm, altura da
cadeira: 1180 mm, altura do encosto: 460 mm, profundidade do
assento: 450 mm, largura do assento: 490 mm; Cor: mostarda.

5 895,00-

895,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

30/2010

07/12/2010

SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA     (7486)

4 10.600,00    EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO. Cadeira: com base
reforçada e  fixa. Motor redutor elétrico isento de óleo. Encosto
de cabeça bi-articulada.  Joystick para acionamento dos
movimentos sobe e desce do acento e do encosto. Movimento
automático para posição de trabalho. Posição de volta zero.
Estofamento sem costura laminada em PVC.  Comando para liga
e desliga do refletor. Unidade hídrica: cuba de porcelana, com
suporte fixo. Pet com manômetro para regulagem. Água no copo
e na cuba. Filtro de drenagem da umidade do ar compressor.
Refletor: espelho multifacetado com protetor e três intensidades
de luz. Braço de longo alcance. Mesa: equipo com braço
pneumático com estrutura metálica, com plástico de proteção.
Teclado de membrana para controle de movimentos da cadeira,
controle de ar e água, acionamento do refletor e negatoscópio.
Suporte para instrumentos de mão de fácil encaixe; seringa
tríplice e opção de 5ª ponta. Manômetro de regulagem de ar.
Pedal com acionamento progressivo dos instrumentos com e
sem água. Jato de ar com broca parada.  Aferido pelo INMETRO.

1 10.600,00-

15 5.670,00    Desfibrilador externo automático - Desfibrilação de 1 a, no
mínimo, 200 joules. - Forma de onda bifásica.
- Sistema automático de avaliação de ECG que detecta
complexos QRS e identifica automaticamente arritmias malignas
que necessitam de desfibrilação. - Adaptável a qualquer
paciente. - Mensagem e comando por texto e voz - Cartão para
registro de eventos e voz (20 minutos) - Idioma: Português -
Descarga interna automática após 30 segundos se não houver
disparo. - Tempo de Carga: Até 200J menor que 4 segundos. -
Cronômetro (contador de segundos), relógio.- Utilização de pás
adesivas descartáveis; - Display de cristal líquido que visualiza
os parâmetros de programação pré e pós-choque, indicando a
energia real armazenada a ser entregue. - Memória de evento
contínuo de ECG, incluindo curva de ECG , eventos críticos e os
procedimentos realizados.- Possibilidade através de conexão
para comunicação com microcomputador, para visualização de
dados da memória.
- Possibilidade de realizar auto-teste periodicamente. - Situação
do status da bateria com alarmes para nível baixo. -
ACESSÓRIOS DO EQUIPAMENTO: 01 jogo de eletrodos (pás)
auto-adesivas, manual do usuário e certificado de garantia.
Registro na ANVISA.

1 5.670,00-

16.270,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

30/2010

07/12/2010

TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA     (7009)

10 245,00    Armário alto, fechado com duas portas inteiras, com três
prateleiras móveis e uma fixa, com chave de travamento; em
madeira  MDF melanímica BP de 15mm de espessura; Tamanho:
A 1,60 m x L 90 cm x P 41 cm; Cor: cinza.

2 490,00-

490,00Total do Fornecedor:

TECNOPONTO ELETRODOMÉSTICOS  E ELETRÔNICOS LTDA     (7570)

5 1.350,00    Condicionador de ar de 9.000 btus quente/frio com controle
remoto sem fio. 220 V. Garantia de três anos.

2 2.700,00-

6 1.320,00    Condicionador de ar de 12.000 btus quente/frio com controle
remoto sem fio. 220 V. Garantia de três anos.

2 2.640,00-

7 1.875,00    Condicionador de ar de 16.000 btus quente/frio com controle
remoto sem fio. 220 V, Garantia de três anos.

2 3.750,00-

8 3.100,00    Condicionador de ar de 30.000 btus quente/frio com controle
remoto sem fio. 220 V, Garantia de três anos.

1 3.100,00-

12.190,00Total do Fornecedor:

51.550,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JOAÇABA,   22   de  Dezembro   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL


